
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 31/201831/201823/04/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito  Municipal,  DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DENTAL MED EQUIP MAT ODONTOLOGICOS E HOSP LTDA     (91516)22 Cimento de fosfato de zinco em pó LS 28 gramas. - Marca:MAQUIRA UN 2,00  0,0000 6,36    12,7223 Cimento de fosfato de zinco líquido LS 10 ml. - Marca: MAQUIRA UN 2,00  0,0000 6,36    12,7224 Cimento ionômero de vidro autopolimerizável para restauração - pó+ líquido. - Marca: FGM UN 25,00  0,0000 13,35    333,7526 Cunha anodômica de madeira sortida - embalagem com 100 und. -Marca: SOUZA E LEONARDI EMB 6,00  0,0000 4,90    29,4027 Cureta de dentina nº 17. - Marca: TRINKS UN 5,00  0,0000 4,32    21,6028 Cureta de licas nº 86. - Marca: TRINKS UN 8,00  0,0000 4,78    38,2432 Esculpidor nº 3SS hollemback. - Marca: TRINKS UN 1,00  0,0000 4,32    4,3236 Fluor fosfatado acidulado 1,23% gel tópico - 200 ml. - Marca:SOUZA E LEONARDI FR 55,00  0,0000 2,88    158,4038 Hidroxido de cálcio Hyfro C - embalagem com 1 tubo de pasta 13gramas + 1 tubo de pasta catalisadora 11 gramas + 1 bloco demistura. - Marca: TECHNEW UN 2,00  0,0000 11,12    22,2439 Lima flexofile 1ª série, calibre nº 10, 25 mm. - Marca: LOCHUS UN 6,00  0,0000 14,33    85,9840 Lima flexofile 1ª série, calibre nº 15, 25 mm. - Marca: LOCHUS UN 6,00  0,0000 14,33    85,9855 Pasta profilática, sem óleo - 90 gramas. - Marca: ALPLAN UN 2,00  0,0000 3,73    7,46

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

31/201820/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL18/05/2018REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VISANDO DAR CONTINUIDADE DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Catanduvas,   18   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOSPREFEITO  MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 31/201831/201823/04/2018Folha:  2/5

DENTAL MED EQUIP MAT ODONTOLOGICOS E HOSP LTDA     (91516)64 Seringa carpule com reflexo. - Marca: TRINKS UN 5,00  0,0000 16,11    80,55Total do Fornecedor: 893,36DENTAL SHOW COM. DE PROD. ODONT. E HOSP. LTDA ME     (91514)6 Alcool 70% INPM 1 litro - Marca: TUPI UN 20,00  0,0000 4,46    89,207 Amalgama em cápsulas 2 porções (caixa com 20) - Marca: SDI CX 1,00  0,0000 42,56    42,569 Anestésico injetável Mepivacaina HCL 2%, com epinefrina1:100.000 tubetes com 1,8 ml, com 50 unidades. - Marca: DLA CX 70,00  0,0000 71,58    5.010,6010 Anestésico tópico gel benzocaína 20%, 12 g. - Marca: DFL UN 5,00  0,0000 6,32    31,6011 Banda matriz aço inox 0,05 mm x 5 mm x 500 mm. - Marca:PREVEN UN 10,00  0,0000 1,02    10,2012 Banda matriz aço inox 0,05 mm x 7 mmx 500 mm. - Marca:PREVEN UN 10,00  0,0000 1,02    10,2016 Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 3 - Marca: KAVOKERR UN 10,00  0,0000 3,54    35,4017 Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 4 - Marca: KAVOKERR UN 10,00  0,0000 3,54    35,4018 Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 5 - Marca: KAVOKERR UN 10,00  0,0000 3,54    35,4019 Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 6 - Marca: KAVOKERR UN 10,00  0,0000 3,54    35,4020 Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 7 - Marca: KAVOKERR UN 10,00  0,0000 3,54    35,4021 Broca CA carbide (baixa rotação) esférica nº 8 - Marca: KAVOKERR UN 10,00  0,0000 3,54    35,4034 Fio sutura, seda trançada preta 4.0 odontológico, não absorvível,caixa com 24 und. - Marca: PROCARE CX 15,00  0,0000 27,50    412,5044 Micro aplicador descartável regular - embalagem com 100 und. -Marca: FGM UN 30,00  0,0000 7,14    214,2050 Papel carbono para articulação dupla face - embalagem com 12und. - Marca: IODONTOSUL EMB 15,00  0,0000 1,389  20,8451 Papel grau cirúrgico 0,5 cm x 100 metros - Marca: ESTERILCARE UN 10,00  0,0000 21,13    211,3063 Rolete dental de algodão, pacote c/ 100 und. - Marca: SSPLUS PCT 250,00  0,0000 1,48    370,0067 Sugador cirúrgico estéril descartável, caixa com 20 und. - Marca:MAQUIRA CX 10,00  0,0000 18,62    186,2070 Tesoura iris reta 11 cm ou 12 cm. - Marca: GOLGRAN UN 8,00  0,0000 14,30    114,4071 Tesoura spencer 13 cm. - Marca: GOLGRAN UN 5,00  0,0000 25,59    127,9575 Tricresol formalina 10 ml. - Marca: BIODINAMICA FR 2,00  0,0000 4,31    8,62Total do Fornecedor: 7.072,77Catanduvas,   18   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOSPREFEITO  MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 31/201831/201823/04/2018Folha:  3/5

MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (91742)8 Anestésico injetável Lidocaína 2%, caixa com 50 und. - Marca: SSWHITE CX 20,00  0,0000 39,70    794,0014 Bicarbonato de sódio compatível com qualquer aparelho deprofilaxia - 500 gramas. - Marca: BIODINAMICA FR 2,00  0,0000 14,41    28,8235 Fita banda matriz de poliester 10 mm x 120 mmx 0,05 mm -embalagem com 50 und. - Marca: QUIMIDROL PCT 10,00  0,0000 1,08    10,8041 Luva cirurgica estéril, tamanho 6,5, espessura mínima de 0,10 mme comprimento mínimo de 28 mm. - Marca: SUPERMAX PAR 600,00  0,0000 0,95    570,0053 PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 METROS - Marca:DUOTEC UN 2,00  0,0000 79,80    159,6066 Solução evidenciador de placa bacteriana líquido - 10 ml. - Marca:BIODINAMICA FR 40,00  0,0000 5,75    230,00Total do Fornecedor: 1.793,22MF DE ALMEIDA E CIA LTDA     (3686)15 Braca zekyra longa, alta rotação, 28 mm. - Marca: JOTA UN 20,00  0,0000 9,70    194,00Total do Fornecedor: 194,00NR COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA     (92034)45 Mocho odontológico com sistema de elevação de assento a gás,através de alavanca lateral, que possibilitem movimentos vertical,horizontal e inclinação. Encosto anatômico tipo concha, com ajustede altura. Base com 5 rodízios. Estofamento em material rígido eresistente, com revestimento sem costura, densidade adequada eanti-deformante. Acabamento liso com cantos arredondados.Assento com elevação central e rebaixamento das bordas. - Marca:USECIA UN 2,00  0,0000 320,00    640,00
Total do Fornecedor: 640,00POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP     (91513)3 Ácido fosfórico 37%, gel - embalagem com três seringas de 2,5 ml.- Marca: BIODINAMICA PCT 25,00  0,0000 3,12    78,004 Adesivo fotopolimerizável adapter Single Bond 2, 6 g. - Marca: 3M UN 8,00  0,0000 87,29    698,3230 Detergente enzimático DT4 1 littro - Marca: CICLO ZYME L 5,00  0,0000 21,84    109,2031 Escova de robinson, tipo pincel CA cônica cristal. - Marca:MICRODONT UN 1.000,00  0,0000 0,97    970,0033 Fio dental clínico com 500 metros. - Marca: MEDFIO UN 20,00  0,0000 6,64    132,8042 Luva de procedimentos não cirúrgica, tamanho PP, caixa com 100und - Marca: MEDIX CX 200,00  0,0000 15,63    3.126,0057 Resina composta fotopolimerizável universal micro híbridaradiopaca microglass, cor A2, 4 g. - Marca: CHARISMA UN 10,00  0,0000 34,86    348,6058 Resina composta fotopolimerizável universal microhíbridaradiopaca microglass, cor A4, 4 g. - Marca: CHARISMA UN 10,00  0,0000 34,86    348,60Catanduvas,   18   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOSPREFEITO  MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 31/201831/201823/04/2018Folha:  4/5

POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP     (91513)59 Resina composta fotopolimerizável universal micro-híbridaradiopaca microglass, cor A1, 4 g. - Marca: CHARISMA UN 10,00  0,0000 34,86    348,6060 Resina composta fotopolimerizável universal microhíbridaradiopaca microglass, cor OA2, 4 g. - Marca: CHARISMA UN 10,00  0,0000 34,86    348,6061 Resina composta fotopolimerizável universalmicro-hídridaradiopaca microglass, cor B1, 4 g. - Marca:CHARISMA UN 6,00  0,0000 34,86    209,1665 Seringa descartável 10 ml, com agulha 25x7. - Marca:DESCARPACK UN 500,00  0,0000 0,33    165,0068 Sugador odontológico atóxico descartável, pacote com 40 und. -Marca: WA PCT 120,00  0,0000 3,90    468,0069 Taça de borracha para profilaxia. - Marca: MICRODONT UN 1.000,00  0,0000 0,89    890,00Total do Fornecedor: 8.240,88PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA     (92033)5 Água oxigenada 10%, 100 ml - Marca: RIOQUIMICA FR 10,00  0,0000 2,37    23,7043 Mascara cirurgica tripla camada, com elástico, caixa com 50 und -Marca: DESCARPACK CX 100,00  0,0000 5,02    502,0048 Obturador provisório, pasta 20 gramas. - Marca: MAQUIRA UN 10,00  0,0000 7,03    70,3049 Óleo mineral spray para lubrificação alta e baixa rotação, 100 ml -Marca: MAQUIRA UN 4,00  0,0000 10,08    40,3254 Papel toalha branca, 20 cm x 21 cm, extra luxo, pacote com 1000und. - Marca: NC PAPEIS PCT 600,00  0,0000 7,65    4.590,0056 Porta agulha mayo hegar 14 cm. - Marca: ABC UN 10,00  0,0000 19,74    197,4062 Resina composta, fotopolimerizável, universal, micro-híbrida,radiopaca microglass, cor OA4, 4 g. - Marca: Kulzer Charisma UN 10,00  0,0000 38,99    389,9074 Touca descartável sanfonada com elástico, pacote com 100 und -Marca: DESCARPAK PCT 20,00  0,0000 5,54    110,80Total do Fornecedor: 5.924,42SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - E     (2966)1 Abridor de boca de borracha, livre de látex, tamanho adulto einfantil. - Marca: IODONTOSUL UN 2,00  0,0000 4,80    9,602 Ácido fluorídrico 10% gel, embalagem com 1 unidade de 3 ml. -Marca: FGM UN 4,00  0,0000 9,51    38,0425 Compressa de gaze 9 fios, 7,5cm x 7,5 cm, pacote de 500 g. -Marca: MDA PCT 150,00  0,0000 11,00    1.650,0029 Deslocador de molt nº 9. - Marca: COOPERFLEX UN 4,00  0,0000 12,56    50,2437 Gliconato de Clorexidyne 0,12% solução bucal 250 ml - Marca:IODONTOSUL FR 8,00  0,0000 9,50    76,00Catanduvas,   18   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOSPREFEITO  MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 31/201831/201823/04/2018Folha:  5/5

SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - E     (2966)52 PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 METROS - Marca:HOSPFLEX UN 20,00  0,0000 40,90    818,0072 Tira de lixa de aço 2,5 mm - embalagem com 12 und. - Marca:MICRODONT PCT 30,00  0,0000 8,79    263,7073 Tira de lixa de poliester para acabamento e polimento 150 und porcaixa. - Marca: PREVEN CX 10,00  0,0000 6,89    68,90Total do Fornecedor: 2.974,48Total Geral: 27.733,13

Catanduvas,   18   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOSPREFEITO  MUNICIPAL


